FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU - FERSB
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

1

DATA DA PROVA: 22 DE AGOSTO DE 2021.
LOCAL: FACULDADES INTEGRADAS DE BAURU - FIB

ENDEREÇO: RUA JOSÉ SANTIAGO, QUADRA 15 – VILA
IPIRANGA - BAURU

HORÁRIO: CONSULTAR TABELA ABAIXO

A Fundação Estatal Regional de Saúde da Região de Bauru - FERSB, no uso de suas
atribuições legais, torna público a CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA
PARA O CARGO DE TÉCNICO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA do
Processo Seletivo Público, para atuação nas Unidades de Saúde dos municípios de
Pederneiras/SP e/ou Bauru/SP, e na Sede Administrativa da FERSB em Bauru/SP, Edital
001/2021, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento.

Nos termos do Edital N°. 001/2021 e informações adicionais:

1. Não será permitida a realização da prova fora do local e horário a ser designado pelo

Edital de Convocação para as provas práticas.
1.1. É de inteira responsabilidade do candidato a obtenção das informações referentes à

realização das provas, bem como a sua condição de saúde no dia da aplicação, não
podendo alegar qualquer espécie de desconhecimento.

2. Será obrigatório o uso de máscara preventiva da COVID 19, durante todo o período de
permanência no local de aplicação das provas, pelo candidato, assim como, sua retirada
exclusivamente no momento de sua identificação ao entrar na sala de prova.

2.1. Aconselhamos que os candidatos levem 1 (uma) máscara reserva, em embalagem
transparente, para troca durante o período de realização da prova.

2.2. O candidato que se apresentar com sintomas da COVID-19 será impedido de entrar
na sala de prova, sendo excluído do Processo Seletivo.

3. O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 45 (quarenta e cinco)
minutos do horário fixado para realização da sua prova.

4. No dia de realização da Prova Prática, o candidato deverá apresentar os seguintes
documentos:
a) Carteira Nacional de Habilitação, no mínimo na Categoria “D”;
b) Diploma ou certificado de conclusão de Curso de Condutor de Veículo Terrestre de

Urgência e Emergência ministrado por instituição oficial;
4.1 O candidato que não apresentar os documentos ORIGINAIS deste item NÃO

poderão realizar a PROVA PRÁTICA sendo EXCLUIDOS do Processo Seletivo.
4.2 Não serão aceitos protocolos de requerimento de obtenção dos documentos

acima relacionados.
4.3 O candidato que não apresentar os documentos acima descritos, além de NÃO

realizar a prova prática sendo EXCLUIDO do Processo Seletivo assinará um termo
se responsabilizando pela NÃO entrega da documentação.

5. Os candidatos, deverão desligar qualquer aparelho de comunicação, especialmente
telefones celulares, e guardá-los nos sacos plásticos que serão oferecidos.

6. Não será permitida entrada de candidatos no local de realização das provas portando
armas. O candidato que estiver armado será encaminhado à Coordenação do Processo

 FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU - FERSB
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

2

CONVOCAÇÃO

Seletivo, para desmuniciamento da arma, antes do início da realização da prova objetiva.
A GSA CONSULTORIA E PESQUISAS EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – GSA CONCURSO não
efetuará a guarda de nenhum tipo de arma do candidato.

7. Não será permitido o ingresso ou a permanência de pessoa estranha ao certame, em
qualquer local de prova.

8. A GSA CONSULTORIA E PESQUISAS EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS – GSA CONCURSO
poderá, a seu critério, coletar impressões digitais dos candidatos, bem como utilizar
detectores de metais.

9. A Prova Pratica será avaliada de acordo com os seguintes critérios:
a) Verificação se o candidato tem domínio sobre questões técnicas (conservação e

segurança do veículo): De 00 (zero) a 10 (dez) pontos;
b) Manobra de baliza/garagem: De 00 (zero) a 20 (quinze) pontos;
c) Direção com base nas determinações de sinalização: De 00 (zero) a 40 (trinta)

pontos;
d) Postura técnica de direção veicular em trânsito: De 00 (zero) a 10 (dez) pontos;
e) Controle e domínio do veículo: De 00 (zero) a 20 (vinte) pontos;

10. A Prova Prática será realizada em um dos seguintes veículos: Logan, Versa, Onix Plus ou
Similar.

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA HORÁRIO

000883 ALEXANDRE ALVES DE SOUZA MENDES 00000354393030 020 66,00 9 HORAS

000123 ALEXANDRE FONTES 00000280588914 020 64,00 9 HORAS

002800 ARTUR CLAUBER CAMARGO SILVEIRA 00000417602078 020 57,50 9 HORAS

002487 BENILTON DE PAULO 00000298360652 020 67,50 9 HORAS

000904 DANIEL ANTONIO ISIDORO 00000447423435 020 57,00 9 HORAS

000091 DAVID RUSSO DE OLIVEIRA 00000261908340 020 62,00 9 HORAS

002302 DIOGO HENRIQUE XAVIER 00000445168262 020 71,00 9 HORAS

001314 ED CARLOS DE SOUZA XAVIER 00000228768305 020 56,50 10 HORAS

002398 EDINEIA AGELA DE PAULA 00000218878904 020 51,50 10 HORAS

002136 EDSON APARECIDO FERREIRA 00000221984240 020 61,00 10 HORAS

000013 EDUARDO PADOVINI 00000408381590 020 55,00 10 HORAS

002785 EMILIO CARLOS VIDOTTI JUNIOR 00000349762478 020 68,50 10 HORAS

002158 FABIO HENRIQUE CONEGLIAN 00000308332295 020 53,50 10 HORAS

002132 FABRICIO SANTANA CONE SILVA 00000437895993 020 67,50 10 HORAS

001081 FERNANDO KROKOWEZ DOS SANTOS 00000305238206 020 77,50 11 HORAS

002672 JOAO REINALDO MARSAL JUNIOR 00000341971261 020 50,00 11 HORAS

000562 JONATHAN RAFAEL DE ARAUJO NUNES 00000040913436 020 50,50 11 HORAS

001977 JORGE CAMPOS 00000212812087 020 62,50 11 HORAS

003214 LUIZ VICENTE FONSECA 00000020302445 020 54,50 11 HORAS

001158 MAICON REZENDE DOS SANTOS 00000574460494 020 57,50 11 HORAS

002928 MARCIA MACHADO CAMPOS 00000309543046 020 62,50 11 HORAS

000958 MARCIO ROBERTO NOGUEIRA 00000017550860 020 62,50 12 HORAS

001822 MAX FELIPE OLIVEIRA LIMA 00000032058616 020 70,00 12 HORAS

002914 MICHAEL DE OLIVEIRA BORGES 00000424964685 020 60,50 12 HORAS

 FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU - FERSB
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

3

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO OBJETIVA HORÁRIO

002121 NATALINO DA SILVA 00002912296008 020 50,50 12 HORAS

000431 RAFAEL DA SILVA DOS SANTOS 00000412143550 020 57,50 12 HORAS

000015 REINALDO APARECIDO BARDELI 0000016741446X 020 52,00 12 HORAS

003028 RENATO TOITI SHIROTORI 00000232543057 020 63,00 12 HORAS

000985 RICARDO DE JESUS SILVA 00000430986385 020 52,50 13 HORAS

002938 RODOLFO SOARES CORREA 00000283778489 020 53,50 13 HORAS

002740 RODRIGO SALLES SANTOS 00000433052752 020 70,00 13 HORAS

000667 RONALD CORREA ALVARENGA 00000288262748 020 53,50 13 HORAS

000552 RONALDO DOS SANTOS PEREIRA 00000308893773 020 57,50 13 HORAS

001883 WAGNER DA SILVA 00000046245711 020 53,00 13 HORAS

Bauru/SP, 17 de agosto de 2021.

EDE CARLOS CAMARGO

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU – FERSB